Mythologia, Venise, 1567 - III, 10 : De Eumenidibus

Auteur(s) : Conti, Natale

Collection Mythologia, Venise, 1567 - Livre X

Ce document a pour résumé :

[Mythologia, Venise, 1567 - X \[25\] : De Eumenidibus](#)

Collection Mythologia, Francfort, 1581 - Livre III

[Mythologia, Francfort, 1581 - III, 10 : De Eumenidibus](#) est une version augmentée de ce document

Collection Mythologie, Paris, 1627 - Livre III

[Mythologie, Paris, 1627 - III, 11 : Des Eumenides](#) est une transformation de ce document

Collection Mythologie, Lyon, 1612 - Livre III

[Mythologie, Lyon, 1612 - III, 10 : Des Eumenides](#) est une transformation de ce document

Informations sur la notice

Auteurs de la notice Équipe Mythologia

Mentions légales

- Fiche : Projet Mythologia (CRIMEL, URCA ; IUF) ; projet EMAN, Thalim (CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle). Licence Creative Commons Attribution - Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR)
- Images : Münchener DigitalisierungsZentrum (MDZ).

Citer cette page

Conti, Natale, *Mythologia* Venise, 1567 - III, 10 : De Eumenidibus, 1567

Projet Mythologia (CRIMEL, URCA ; IUF) ; projet EMAN, Thalim (CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

Consulté le 08/08/2025 sur la plate-forme EMAN :

<https://eman-archives.org/Mythologia/items/show/823>

Présentation du document

Publication Venise, Comin da Trino, 1567

ExemplaireMunich (Allemagne), Münchener DigitalisierungsZentrum (MDZ) ,

Res/4 Ant. 50

Formatin-4

Langue(s)

- Grec ancien
- Latin

Pagination67r°-70v°

Des dieux, des monstres et des humains

Entités mythologiques, historiques et religieuses[Euménides](#)

Notice créée par [Équipe Mythologia](#) Notice créée le 30/04/2018 Dernière

modification le 25/11/2024

aut aliquias libidinis explenda causa, aut propter ambitionem, ille gravissimis animi cogitationibus ante extremum vite diem necessario disseruitur, suoque vel ipsius iudicio iam grauissimis suppliciis putatur dignus. Sicut contra levissima sunt peccata, quae commisere; tristitatur quidem animus, quia Dei sui voluntatem offendit, at cum diuinæ clementie venit in mentem, statim illi spes venit suboritur. Qui vero p[ro]i[er]it sancte[rum] se vixile inuenet[ur] p[ro] viuens vite sue eorum, maior hunc letitia caput, quam villo orationis genere explicari possit. Quid enim tam iucundum, quid tam optabile, aut tam gloriosum cuiquam esse potest, quod tam præclarum viaticum, ante summi Dei tribunal, quam conscientia ab omnibus sceleribus libera? aut quæ divinitate, quæ nobilitate, qui honores cum animi nullius turpitudinis fiduci consci[entia] felicitate, vel etiam prælatorum facinorum memoris, comparari potest illi meiores, qui è conscientia multorum scelerū exurgunt, illi inquam sunt tartara, illi Phlegetontes, illi Styges, illi Acherontes. At letitia quæ ex integratissimæ & innocentie memoria oritur, illi sunt campi Elysii, illi beatorū insulæ, illa summa felicitas animarum, quam virtus bonis antiqui sapientes proponebant. Hec enim omnia futuram Dei vel vindictam, vel remunerationem presagiunt: hæc illa sunt omnia quæ sapientes antiqui de inferis ad coescendam ab omni turpitudine multitudinem ex cogitabant. Illa grauitas suppliciorum in sacris libris, quæ sceleratis proponuntur; aut præmiorum magnitudo, quæ virtutis bonis, iam non amplius fabulosè, sed verè à summi Dei filio Christo est proposita; atque eadem nulla vi humana est explicabilis. Dicuntur ab antiquis inferorum iudices fuisse Iouis filii; quod anima nostra, in qua sunt illæ p[ro]dictæ iudicandi facultates, divina est, & ab anima mundi, ut voluerunt antiqui, tanquam aliqua eius portio, in hæc corpora profecta. At enim quid est hæc anima mundi, nisi Deus omnipotens, qui omnia curat, omnia gubernat, omnia quæ veniunt in generationem dispersit ac distribuit? fabulati sunt Aeaci peibus hoies in formicas fuisse cōuersos, quid p[ro] hac fabula significaret antiqui explicauit Theagenes in rebus quas scriptit Arginetatum. lib. 3. quod Aeginetæ perrari erant aliquando in insula, quia frequentibus piratarum, aliarumque nationum incursionibus infestarentur; qui cum minimè fecerint resistere, in speluncis tanquam formicæ delitescebant. Aeacus autem nases xdiicare illos docuit, populosq[ue] ad rei militaris exercitationem euocauit, quare timore deiecto, externisq[ue] viribus paulatim resistore socii, è speluncis in apertum prodierunt; inde c[on]formicis in homines dicuntur fuisse conuersi, ut scripsit Zetes historiz 133. septima Chiliaidis. At Strabo lib. 8. fabule locum datum fuisse inquit, quia formicarum more terram sodiætes ut agricultoræ locum haberent, ad petras transferrent: fossaq[ue] incolebant, ne in xdiisca sumptus facerent. Hoc ipso 40 vñ sive Græci deprecatores; quia virtutem bonorum & iuitorum & temperantium preces possunt vel vniuersis ciuitatibus à Deo veniam & calamitatum finem impetrare. atque de iudicibus inferorum satis dictum est; nunc de Eumenidibus dicatur.